Описание и
область применения
Термостатический элемент RAVI в сочетании
с регулирующими клапанами RAV8, VMT8,
VMA, VMV является регулятором температуры
прямого действия и предназначается для при-
менения в системах горячего водоснабжения
небольших зданий (коттеджей), как правило,

Номенклатура и кодовые
номера для заказа
Пример заказа
Регулятор температуры RAVI
с проходным клапаном Ду = 15 мм,
Kv = 1,6 м3/ч, Ру = 10 бар,
наружная резьба, диапазон
настройки 43–65 °С, Tмакс. = 130 °С:
• термостатический элемент
RAVI, 43–65 °С, кодовый номер
013U8008 — 1 шт.;
• клапан VMA Ду = 15 мм, ко-
довый номер 065А2034 — 1 шт.;
• латунная защитная гильза, ко-
довый номер 013U0290 — 1 шт.;
• приварные фитинги, кодовый
номер 003Н6908 — 1 компл.
Термостатический элемент RAVI
Эскиз Тип
Диапазон
температурной
настройки Трег., °С
Длина
капиллярной
трубки, м
Макс. температура
в месте установки
датчика, °С
Кодовый
номер
RAVI 43–65 2 70 013U80081)
1) Поставляется в комплекте с сальниковым уплотнением Rp 1/2 ” для капилляра.
Техническое описание
RC.08.H11.50  08/2014 23
Номенклатура и кодовые
номера для заказа
(продолжение)
	 Регулятор температуры RAVI/RAV8 (VMT8, VMA, VMV)
Регулирующие клапаны
Эскиз Тип Исполнение Ду, мм Kvs
1),
м3/ч
Pу,
мм
Размер присо-
единительной
резьбы, дюймы Кодовый номер
вход выход
—
RAV 10/8
Проходной,
прямой
10 1,2
10
Rр 3/8 R 3/8 013U0012
RAV 15/8 15 1,3 Rр ½ R ½ 013U0017
RAV 20/8 20 2,4 Rр ¾ R ¾ 013U0022
RAV 25/8 25 2,6 Rр 1 R 1 013U0027
VMT 15/8 2) 15 1,3 Rр ¾ A 065F0115
VMT 20/8 2) 20 2,4 Rр 1 A 065F0120
VMT 25/8 2) 25 2,6 Rр 1¼ A 065F0125
VMA 15 3) 15
0,25
16
G ¾ A
065F2030
0,4 065F2031
0,63 065F2032
1,0 065F2033
1,6 065F2034
2,5 065F2035
VMV 15
Трехходовой